

1 kwietnia 2014



Mieszkańcy Kołaczkowic mają wyremontowaną przychodnię

Po dziewięciu miesiącach zakończyła się gruntowna modernizacja ośrodka zdrowia w Kołaczkowicach. To czwarta wyremontowana lecznica, spośród z pięciu nadzorowanych przez SPZOZ z Busku Zdroju. W uroczystym otwarciu obiektu wzięli udział przedstawiciele władz placówki, mieszkańcy oraz świętokrzyscy samorządowcy.

Remont kosztował blisko 800 tys. zł i zrealizowany został w pełni ze środków własnych

buskiego SPZOZ. Oprócz odnowienia pomieszczeń, objął m.in. wymianę dachu i wszystkich instalacji oraz przystosowanie pomieszczeń piwnicznych. – Zagospodarowaliśmy też teren wokół ośrodka, wymieniliśmy ogrodzenie, utworzyliśmy ciągi piesze i jezdniowe oraz stworzyliśmy parking – informuje dyrektor placówki, **Mariusz Klimczyk**.

- Często zwracamy uwagę na projekty duże, tymczasem to właśnie niewielkie przedsięwzięcia są dla mieszkańców danej okolicy najważniejsze. Podstawowa opieka zdrowotna to jedna z najważniejszych usług, do której każdy powinien mieć łatwy dostęp. Ta inwestycja została zrealizowana bez żadnego wsparcia z zewnątrz i pokazuje, że starania mieszkańców oraz dobra postawa władz gminy i zarządu SPZOZ w Busku Zdroju przyniosły doskonały rezultat i zasługują na pochwałę – przypomniał obecny na uroczystości marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**.

Ośrodek w Kołaczkowicach istnieje już blisko 30 lat i oferuje opiekę lekarza rodzinnego i pielęgniarki środowiskowej, przyjmuje tam także stomatolog. Korzysta z niego około 2200 pacjentów z siedmiu pobliskich sołectw. – Dziennie przyjmujemy od dwudziestu do trzydziestu osób. To bardzo dużo, jak na jednego lekarza. Teraz, zwłaszcza po tym jak dostaniemy nowe komputery, nasza praca w ośrodku będzie przebiegała sprawniej, a przede wszystkim w dużo lepszych warunkach – ocenia dr **Wanda Skórska**, kierująca tamtejszym ZOZ.

Z odnowionej przychodni cieszą się jednak przede wszystkim sami pacjenci. – Bardzo czekaliśmy na ten remont. Chcielibyśmy jeszcze, żeby w przyszłości dostępne były tu także usługi rehabilitacyjne – mówi sołtys Kołaczkowic, Lucyna Jędrzejewska. Takiej możliwości nie wyklucza dyrekcja SPZOZ w Busku Zdroju. – Nasza placówka już teraz zatrudnia więcej lekarzy niż przewiduje to kontrakt NFZ. Kierujemy się przede wszystkim dobrem naszych pacjentów – mówi **Mariusz Klimczyk**.

SPZOZ w Busku Zdroju nadzoruje obecnie pięć jednostek – dwie przychodnie na terenie miasta oraz trzy mniejsze ośrodki zdrowia na terenie gminy. Cztery z nich przeszły modernizację w ciągu ostatnich kilku lat. – Piątą -ośrodek zdrowia w Szczaworyżu, remont czeka być może jeszcze w tym roku – zapowiedział burmistrz Buska-Zdroju, **Waldemar Sikora**.

Źródło: www.itv.sejmik.kielce.pl

